第二节 本次收购基本情况

一、 收购方式

2024 年 10 月 13 日，收购人袁文俊分别与车剑、屈晨光签署《股份转让协

议》，拟通过特定事项协议转让方式分别受让车剑、屈晨光持有的蓝凡科技股份

2,734,875 股、1,664,620 股，分别占蓝凡科技总股份的 16.61%、10.11%，合计共

4,399,495 股，合计占蓝凡科技总股份的 26.72%，交易价格为每股 1 元，本次转

让完成后，袁文俊将直接持有蓝凡科技 8,957,620 股，持股比例为 54.40%。同日，

张云鹏与屈晨光签署《股份转让协议》，拟通过特定事项协议转让方式受让屈晨

光持有的蓝凡科技股份 1,153,130 股，占蓝凡科技总股份的 7.00%，交易价格为

每股 1 元。上述交易完成后，袁文俊为蓝凡科技的第一大股东、控股股东、实际

控制人。

公众公司章程不涉及要约收购条款，本次收购不涉及触发要约收购的情形。

本次交易涉及的公众公司股份均为无限售流通股，本次交易涉及的公众公司

股份均不存在被质押、冻结等权利限制的情况。

二、 收购前后蓝凡科技股权结构

2015 年 12 月 20 日，蓝凡科技股东袁文俊、车剑、屈晨光签署《一致行动

协议》，挂牌时三人持股比例分别为 22.15%、22.15%、22.82%，三人为蓝凡科

技共同实际控制人，蓝凡科技无控股股东。

本次交易前，袁文俊直接持有蓝凡科技 4,558,125 股，持股比例 27.68%，并

担任蓝凡科技董事长、总经理兼董事会秘书。第一大股东上海蓝凡企业管理中心

（有限合伙）持有蓝凡科技 5,415,050 股，持股比例 32.89%，挂牌至今袁文俊为

上海蓝凡企业管理中心（有限合伙）普通合伙人及执行事务合伙人。一致行动人

车剑持有蓝凡科技 2,734,875 股，持股比例 16.61%，一致行动人屈晨光持有蓝凡

科技 2,817,750 股，持股比例 17.11%。

本次交易完成后，车剑、屈晨光不再持有蓝凡科技股份，袁文俊直接持有蓝

凡科技 54.40%的股份，袁文俊成为蓝凡科技第一大股东，且袁文俊担任蓝凡科

上海蓝凡网络科技股份有限公司   收购报告书

11

技董事长、总经理兼董事会秘书；同时，袁文俊通过上海蓝凡企业管理中心（有

限合伙）间接控制蓝凡科技 32.89%股份的表决权，使得蓝凡科技控股股东由无

变更为袁文俊，实际控制人由袁文俊、车剑、屈晨光变更为袁文俊。本次交易完

成后，袁文俊为蓝凡科技的第一大股东、控股股东、实际控制人。

本次交易前后，蓝凡科技股权结构变动如下：

股东姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量 （股） 持股比例

屈晨光 2,817,750 17.11% 0 0%

车剑 2,734,875 16.61% 0 0%

袁文俊 4,558,125 27.68%  8,957,620  54.40%

上海蓝凡企业管理

中心（有限合伙 ）
5,415,050 32.89% 5,415,050 32.89%

张云鹏 939,250 5.71%  2,092,380  12.71%

合计 16,465,050 100.00%  16,465,050 100.00%

本次交易前后，收购人袁文俊持股变动如下：

本次收购前

合计拥有权益

15,525,800 股，占

比 94.30%

直接持股 4,558,125 股，占比 27.68%

间接持股 5,415,050 股，占比 32.89%

（袁文俊为上海蓝凡企业管理中心（有限合

伙）普通合伙人兼执行事务合伙人，可以实

际支配其表决权）

一致行动或其他方式拥有权益 5,552,625 股，

占比 33.72%

收购完成后

合计拥有权益

14,372,670 股，占

比 87.29%

直接持股 8,957,620 股，占比 54.40%

间接持股 5,415,050 股，占比 32.89%

一致行动或其他方式拥有权益 0 股，占比 0%

上海蓝凡网络科技股份有限公司   收购报告书

12

三、 本次收购协议的主要内容

协议 1：收购人袁文俊与屈晨光于 2024 年 10 月 13 日签订《股份转让协议》，

协议主要内容如下：

1. 协议主体

转让方：屈晨光（以下简称甲方）

受让方：袁文俊（以下简称乙方）

2. 股份转让

屈晨光将通过协议转让的方式合计向受让方袁文俊转让蓝凡科技 1,664,620

股股份（占协议签署日蓝凡科技总股本的 10.11%）。

3. 股份转让价款

转让双方一致协商，标的股份的每股转让价格为人民币 1 元。

4. 股份转让价款的支付和转让过户

股份交割：甲方持有的股票限售期满，解除限售手续办理完成的，甲方应在

收到乙方提供的资料后 30 个工作日内向全国股转公司提交特定事项转让申请方

式转让；在取得特定事项转让的确认函后，甲方将其持有的标的公司 1,664,620

股股份（占标的公司总股本的 10.11%）全部转让给乙方，并完成在中国登记结

算公司的过户登记。乙方应当在股份转让完毕时，通过全国股份转让系统或者直

接支付给甲方股份交割的对价 1,664,620 元。

5. 协议生效

《股权转让协议书》于 2024 年 10 月 13 日签署并生效。